
SMAK IZRAELA

Dzień pierwszy WARSZAWA/TEL AWIW 
Zbiórka 2 godz. przed wylotem w hali odlotów lotniska Okęcie w Warszawie przy stanowisku Happy 
Holiday Travel Duo. Lot do Tel Awiwu trwa 3.40 godz.. Po odprawie paszportowej i odbiorze bagażu, 
transfer  do hotelu w Tel  Awiwie.  Zakwaterowanie.  Kolacja  w restauracji  w centrum Tel  Awiwu.  
Powrót do hotelu na nocleg. 

Dzień drugi CEZAREA NADMORSKA/HAJFA/OGRODY BAHAJÓW/SAFED

Po śniadaniu  przejazd wybrzeżem Morza Śródziemnego do Cezarei Nadmorskiej, miasta krzyżow-
ców z czasów imperium rzymskiego, gdzie znajduje się wiele wykopalisk, m.in. pozostałości rzym-
skiego akweduktu, amfiteatr Heroda Wielkiego, który współcześnie przekształcono na muszlę kon-
certową. Najstarszą budowlą jest Wieża Stratona. Zatrzymamy się w Hajfie – głównym porcie Izraela 
u stóp góry Karmel, miejscu prastarego osadnictwa. Przejście do świątyni Bahajów, położonej w pięk-
nych ogrodach. Przejazd do Safed – ważnego ośrodka kabały. Spacer przez labirynt uliczek, po któ-
rych przechadzają się chasydzi. Powrót do hotelu na kolację i nocleg. 

Dzień trzeci JEROZOLIMA – Via Doloroso, Bazylika Grobu Pańskiego, Grób w ogrodzie, Wieczer-
nik

Po śniadaniu wycieczka z przewodnikiem do Jerozolimy – miejsca kultu trzech wielkich religii. Głów-
ne atrakcje turystyczne znajdują się na Starym Mieście. Otoczone murem pochodzącym z XVI wieku, 
z 7 bramami i 34 wieżami. Wewnątrz ciasne, kręte i gwarne uliczki prowadzą poprzez dzielnice mu-
zułmańską,  chrześcijańską,  żydowską  i  ormiańską  do  najważniejszego  miejsca  miasta  –  Wzgórza 
Świątynnego. Według tradycji jest to biblijne Wzgórze Moria, na którym Abraham miał złożyć w ofie-
rze  Izzaka.  Salomon  zbudował  tam  Świątynię.  W  drugiej,  odbudowanej  Świątyni  nauczał  Jezus. 
Wreszcie było to miejsce nawiedzone przez Mahometa skąd według tradycji  muzułmańskiej, został 
wzięty do nieba. Żydzi czczą natomiast przylegający od strony zachodniej do placu pozostały frag-
ment muru otaczającego niegdyś świątynię, nazywany Ścianą Płaczu – Kotel Hama aravi. Przychodzą 
tu, aby tradycyjnie opłakiwać zburzenie świątyni przez Rzymian w 70 r. Dla chrześcijan miejscem kul-
tu jest Bazylika Grobu Pańskiego, wznosząca się w dzielnicy chrześcijańskiej Starego Miasta. Dzielnicę 
muzułmańską i chrześcijańską łączy ulica Via Dolorosa. Według tradycji to właśnie tędy był prowa-
dzony Jezus na ukrzyżowanie. Na południe od Starego Miasta, za bramą Syjońską na górze Syjon 
wznosi się Wieczernik, pomieszczenie, w którym Jezus z apostołami spożył ostatnią wieczerzę. Jest to  
pierwszy kościół chrześcijański. Obecnie budowla pochodzi z XVI wieku, znajduje się w niej także 
szczególnie czczony przez Żydów Grób Dawida. Powrót do hotelu na kolację i nocleg.

Dzień czwarty GÓRA OLIWNA/GETSEMANI/BETLEJEM

Po śniadaniu wyjazd na Górę Oliwną. Według tradycji, Jezus wstępuje do nieba właśnie z Góry Oliw-
nej . Stąd zapłakał nad Jerozolimą, zapowiadając jej upadek i zniszczenie. Wizyta w Getsemani – na-
zywa się go Kościołem Narodów, gdyż 16 narodów przyczyniło się do jego budowy.  Na zboczach 
Góry Oliwnej rozpościera się największy cmentarz  Jerozolimy .Juz od II tysiącleci p.n.e. drążono tutaj  
grobowce. Tu chowani byli Żydzi, chrześcijanie i muzułmanie. Tradycje trzech monoteistycznych reli-
gii  głoszą,  że na kamiennym cmentarzu i  znajdującej  się  poniżej  Dolinie  Jozafata,   rozpocznie  się 
zmartwychwstanie ludzi w dniu Sądu Ostatecznego. Z Góry Oliwnej rozpościera się piękna panora-
ma na Stare Miasto i Wzgórze Świątynne z pozłacaną Kopułą na Skale. Po południu wyjazd do Betle-
jem.  Wizyta  w  Bazylice  Narodzenia  Świętego,  która  jest  najstarszym  kościołem  na  świecie. 
Powrót do hotelu, kolacja i nocleg.

HAPPY HOLIDAY TRAVEL DUO SP. Z O.O.
ul. Czackiego 3/5; 00-043 Warszawa
tel.: 22 826 2821, faks: 22 826 23 00

e-mail: happy@htravel.com.pl
www.happyholidaytravel.com.pl

NIP: 525-24-20-135 REGON: 141322906
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Nr rejestru przedsiębiorców KRS 0000300034

http://www.happyholidaytravel.com.pl/


Dzień piąty, szósty, siódmy TEL AWIW

Pobyt  w  wybranym hotelu  nad Morzem Śródziemnym .Śniadanie i obiadokolacja w hotelu

Dzień ósmy TEL AWIW/WARSZAWA

Śniadanie w hotelu. Transfer na lotnisko Ben Gurion w Tel Awiwie. Odlot do Polski. 
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